
2号、4号机组水轮机改造 项目招标公告

（招标编号：GZYL25HG073120）

       
项目所在地区：广东省,梅州市

一、招标条件

    本 2号、4号机组水轮机改造项目已由项目审批/核准/备案机关批准，项目资金来源为

自筹资金 3040万元，招标人为广东粤电青溪发电有限责任公司。本项目已具备招标条件，

现招标方式为公开招标。

二、项目概况和招标范围

规模：广东粤电青溪发电有限责任公司位于广东省大埔县青溪镇境内，距离大埔县城约

40km，是韩江支流——汀江干流的第二个梯级水电站，与福建省永定县毗邻，距离第一个梯

级水电站——棉花滩水电站约 13km。青溪发电公司共安装四台轴流转桨式水轮发电机组，

总装机容量为 4×36MW，其中 2号、4号机组分别于 1993年 1月、1994年 5月投运，为原

武汉汽轮机厂(现中国长江动力集团有限公司)设计制造。水轮机型号为 ZZ500-LH-500,额定

出力为 37.3MW，设计水头为 20.5m。发电机型号为 SF36-48/8540,容量为 42353kVA，功率因

数为 0.85，额定出力为 36MW，机组转速为 125r/min，机端电压 13.8kV。2号、4号机组投

运至今已超过 30年，目前水轮机存在导叶漏水、金属结构疲劳老化、转轮汽蚀等问题，部

分设备性能劣化，影响机组安全运行及效率，该项目对水轮机进行改造，使水轮机性能恢复

到更优、更安全的状态下运行。

范围：本招标项目划分为 1个标段，本次招标为其中的：

    (001)2号、4号机组水轮机改造项目;  

三、投标人资格要求

    (0012号、4号机组水轮机改造项目)的投标人资格能力要求：3.1 投标人营业执照：投

标人持有在中华人民共和国境内注册的独立企业法人营业执照，并且合法有效。（须提供营

业执照复印件，加盖公章）

3.2 投标人业绩要求:

投标人 2020年 1月 1日至今至少承担过 1项转轮直径 4米及以上轴流转桨式水轮机或灯泡

贯流式水轮机整套（至少包括转轮）设备的设计制造业绩。（须提供合同或完工验收鉴定书

复印件，并加盖公章，合同涉及商业秘密内容可屏蔽，合同内容应可体现转轮直径、水轮机



类型等信息，若无法体现，可另附相关证明）

3.3 信誉要求：（投标登记结束后，以招标人或招标代理查询的结果为准）

3.3.1投标人未被“国家企业信用信息公示系统”列入经营异常名录、严重违法失信企业名

单（黑名单）。（投标人须提供相关查询结果截图作为证明材料）。

3.3.2投标人未被列入广东省能源集团有限公司、水电板块和招标人供应商黑/灰名单，且

不处于“黑/灰名单通知”中禁止参加投标的期间。

3.3.3投标人近两年内未被列入中国电力企业联合会发布的涉电力领域重点关注名单。

3.4其他要求：

3.4.1本项目不接受联合体投标。

3.4.2本项目不接受任何形式的转包和违法违规分包。（须提供《不转包、不违法违规分包

承诺书》《不转包承诺书》和《不违法违规分包承诺书》，详见招标文件格式）。;

本项目不允许联合体投标。

四、招标文件的获取

获取时间：从 2025年 10月 16日 09时 00分到 2025年 10月 23日 17时 30分

获取方式：4.1 凡有意参加投标者，请于 2025年 10月 16日至 2025年 10月 23日，每

日上午 9:00时至 12:00时，下午 14:30时至 17:30时（北京时间，法定节假日、公休日除

外），在广州市越秀区东风中路 389号壬丰商务大厦 23层持单位介绍信购买招标文件。4.2

获取招标文件方式：（投标人凭以下资料加盖公章现场获取招标文件或将加盖公章资料扫描

件发送至邮箱：gzylzb@163.com），备注联系方式。邮件方式获取的，需将相关资料盖章原

件快递寄出）：4.2.1企业法定代表人或授权委托人二代身份证原件复印件及单位介绍信

（格式自拟）；4.2.2法人的营业执照、组织机构代码证和税务登记证（或三证合一后的证

书）复印件；4.2.3投标登记申请表（可从广州宜立工程管理有限公司官网 www.gzylzbdl.com

上下载，打印填写完毕后要求加盖单位公章）。注：投标人获取招标文件要求提供以上资料，

只接受通过以上方式正式获取招标文件的投标人的投标。4.3 招标文件每套售价 500元，售

后不退。如采用汇款方式购买招标文件请汇至以下账户：(邮购招标文件的,需自付邮费。招

标代理机构在收到单位介绍信后 1日内寄送)户名：广州宜立工程管理有限公司开户行：广

发银行广州东风中路支行账号：9550 8802 1443 9000 134并请注明投标登记单位名称及“事

由：项目编号：   投标登记费”。4.4投标人在招标文件获取前还应在广东省公共资源交易

中心工程建设项目招投标中心办理企业信息登记，拟派项目负责人须是本企业(企业信息登

记)中的在册人员且证件证书号与广东省公共资源交易中心工程建设项目招投标中心系统中



的信息一致。企业信息登记的办理详情参见广东省公共资源交易中心工程建设项目招投标中

心网站（https://www.gdgczb.com/）服务指南栏目。

五、投标文件的递交

递交截止时间：2025年 11月 06日 10时 00分

递交方式：广东省公共资源交易中心工程建设项目招投标中心开标室，具体开标室见开

标当天交易中心电子信息屏幕上的安排(地址:广州市天河北路 28号时代广场中座 7楼)。纸

质文件递交

六、开标时间及地点

开标时间：2025年 11月 06日 10时 00分

开标地点：广东省公共资源交易中心工程建设项目招投标中心开标室，具体开标室见开

标当天交易中心电子信息屏幕上的安排(地址:广州市天河北路 28号时代广场中座 7楼)。

七、其他

    发布公告的媒介

本次招标公告同时在中国招标投标公共服务平台（http://www.cebpubservice.com/）、广东

省公共资源交易中心工程建设项目招投标中心网站（https://www.gdgczb.com/）、广东能源

商务网（https://www.gdydb2b.com/）和广东“粤采易”阳光采购平台网站上发布，本公告

在各媒体发布的文本如有不同之处,以在广东省公共资源交易中心工程建设项目招投标中心

发布的文本为准。

八、监督部门

   本招标项目的监督部门为广东粤电青溪发电有限责任公司综合部。

九、联系方式

   招 标 人：广东粤电青溪发电有限责任公司                         

   地    址：广东省梅州市大埔县湖寮镇                             

   联 系 人：毛工                             

   电    话：0753-5626245                              

   电子邮件：gzylzb@163.com                             

   招标代理机构：广州宜立工程管理有限公司

   地    址： 广州越秀区东风中路 389号壬丰商务大厦 23层

   联 系 人： 冯工、罗工

   电    话： 020-83651133



   电子邮件： gzylzb@163.com

招标人或其招标代理机构主要负责人（项目负责人）：           （签名）

     

招标人或其招标代理机构：                 （盖章）


